
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, SANITÀ, AMBIENTE, MOBILITÀ, 

PROTEZIONE CIVILE 
 
 
 

N. generale 940 del 27/05/2021 

 

 

 
OGGETTO: D.D. N. 402 DEL 15 MARZO 2021.  CONTRIBUTO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE  

ANNUALITA’ 2019 E 2020.APPROVAZIONE ELENCO DEI RICHIEDENTI AMMESSI E 

NON AMMESSI AL BENEFICIO PER IL COMUNE DI ALESSANDRIA.INTEGRAZIONI E 

RETTIFICHE. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 27/05/2021 al 11/06/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 940 del 27/05/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 

Settore Sviluppo Economico, Sanità, Ambiente, Mobilità, Protezione Civile 
 

OGGETTO: D.D. N. 402 DEL 15 MARZO 2021.  CONTRIBUTO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE  

ANNUALITA’ 2019 E 2020.APPROVAZIONE ELENCO DEI RICHIEDENTI AMMESSI E 

NON AMMESSI AL BENEFICIO PER IL COMUNE DI ALESSANDRIA.INTEGRAZIONI E 

RETTIFICHE. 

 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, SANITÀ, AMBIENTE, MOBILITÀ, 
PROTEZIONE CIVILE 
 
RICHIAMATA la D.D. n. 402 del 15 marzo 2021. “ CONTRIBUTO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE  
ANNUALITA’ 2019 e 2020 .Approvazione elenco dei richiedenti AMMESSI e NON AMMESSI al beneficio 
per il Comune di Alessandria.” 
 
VISTE le comunicazioni a mezzo PEC ai richiedenti delle motivazioni di non ammissione al beneficio;  
 
VISTE le comunicazioni poste agli atti d’ufficio con i cittadini ammessi e non ammessi al beneficio; 
 
RITENUTO di procedere  rettificare e integrare l’elenco degli ammessi e non ammessi come 
nell’allegato del presente atto; 
 
RITENUTO altresì di procedere alla ridefinizione del fabbisogno complessivo relativo all’Ambito 1, del 
fabbisogno relativo al Comune di Alessandria e del fabbisogno relativo ai singoli Comuni appartenenti 
all’Ambito cui sono state presentate le richieste (n. 9 Comuni) per il riparto delle risorse finanziarie 
disponibili; 
 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 13 in data 31/03/2021 di conferimento all’Ing. Marco Italo NERI 
dell’incarico di Dirigente del Settore Sviluppo economico, sanità, ambiente, mobilità, protezione civile, 
commercio e turismo; 
 
VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
- DI RETTIFICARE l’ elenco approvato con D.D. n. 402 del 15 marzo 2021 dell’esito relativo all’annualità 
2019 e 2020 dei n.510 richiedenti del Comune di Alessandria contributo per il sostegno alla locazione – 
es. 2019 e 2020  secondo il nuovo prospetto allegato;  

 
-Di RIDEFINIRE  il fabbisogno complessivo relativo all’Ambito 1, del fabbisogno relativo al Comune di 
Alessandria e del fabbisogno relativo ai singoli Comuni appartenenti all’Ambito cui sono state 
presentate le richieste (n. 9 Comuni) per il riparto delle risorse finanziarie disponibili; 
 



Determinazione N. 940 del 27/05/2021 

- DI STABILIRE che il presente provvedimento costituisce, con l’affissione all’Albo Pretorio per la durata 
di giorni quindici, formale comunicazione ai richiedenti del Comune di Alessandria dell’esito della 
domanda presentata, come previsto nel Bando di concorso; 
 
- DI DEMANDARE  a successivi provvedimenti l’erogazione dei contributi ai richiedenti residenti nel 
Comune di Alessandria e a trasferire l’importo complessivo spettante agli altri Comuni dell’ambito per 
l’erogazione dei contributi ai richiedenti residenti nei rispettivi Comuni. 
 
 
Avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione ovvero entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al 

Presidente della Repubblica. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile 
Settore Sviluppo Economico, Sanità, Ambiente, Mobilità, 

Protezione Civile 
Marco Italo Neri

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NERI MARCO ITALO;1;12419389


